[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.11.2024 г.
	п.Тугач
	                               № 17

	О внесении изменений в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 24.05.2021 № 12 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Тугачинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, администрация Тугачинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 24.05.2021 № 12 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Тугачинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тугачинского сельсовета.
Глава администрации
Тугачинского сельсовета                                                                          С.Н. Конькова
Приложение к постановлению

от 18.11.2024 № 17
Приложение к постановлению

от 24.05.2021 № 12
Реестр

муниципальных услуг Тугачинского сельсовета

	N/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Тугачинского сельсовета

	1
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 12 (в редакции 28.08.2012 №33, от 18.06.2016 № 15 от 22.05.2024 № 9)
	Физические и юридические лица
	Нет

	2
	Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача справки об отсутствии задолженности

за найм жилого помещения по договору»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 13 (в редакции от 28.08.2012 №34, от 18.06.2016 №16)

	Физические и юридические лица
	Нет

	3
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 14 (в редакции от 28.08.2012 №31, от 18.06.2016 № 17)

	Физические и юридические лица
	Нет

	4
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 15 (в редакции от 28.08.2012 № 38, от 18.06.2016 №18)
	Физические и юридические лица
	Нет

	5
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 16 (в редакции от 28.08.2012 № 35,от 18.06.2016 № 19)
	Физические и юридические лица
	Нет

	6
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 17 (в редакции от 28.08.2012 № 40, от 18.06.2016 № 20)
	Физические и юридические лица
	Нет

	7
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача карточки учета собственника жилого помещения»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 18 (в редакции от 28.08.2012 № 39, от 18.06.2016 № 21)
	Физические и юридические лица
	Нет

	8
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 19 (в редакции от 28.08.2012 № 36, от 18.06.2016 № 22)

	Физические и юридические лица
	Нет

	9
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 20 (в редакции от 28.08.2012 № 32, от 18.06.2016 № 23)
	Физические и юридические лица
	Нет

	10
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.05.2011 № 21 (в редакции от 28.08.2012 № 37, от 06.05.2014 11,от 11.06.2015 18, от 18.06.2016 № 24, от 21.11.2018 № 28, от 14.12.2020 № 25, от 17.02.2022 № 1)

	Физические и юридические лица
	Нет

	11
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 21.07.2011 № 31 (в редакции от 28.08.2012 № 41, от 06.05.2014 № 12, от 18.06.2016 № 13, от 07.04.2017 № 9, от 27.06.2019 № 9, 25.05.2021 № 13)
	Физические и юридические лица
	Нет

	12
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 12.09.2011 № 32 (в редакции от 28.08.2012 № 42, от 06.05.2014 №13, от 18.06.2016 №14)

	Физические и юридические лица
	Нет

	13
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Тугачинского сельсовета»

	Постановление администрации Тугачинского сельсовета от 02.07.2024 № 13
	Физические и юридические лица
	Нет